Fornitura e posa in opera arredi e interni della Biblioteca Unificata di Palazzo San Tommaso suddiviso in due lotti funzionali.

CHIARIMENTI

QUESITO 1
Per quanto riguarda I'oggetto della fornitura “Lotto 1 - Scaffali compatti”:
e nel “Computo Metrico Estimativo”, nell’ “Elenco Prezzi” e nell’ “Elenco Forniture”, sono riportati gli impianti “D” e “F” al piano
secondo interrato;
e negli elaborati grafici “F01”, “FO5” e “F06”, sono evidenziato come “scaffali compatti da acquistare
nell’appalto del Lotto1” (colore nero) gli impianti “D” e “G” al piano secondo interrato, chiediamo di chiarire precisamente gli oggetti della
fornitura “Lotto 1” al piano secondo interrato.

RISPOSTA:
Nel lotto 1, al secondo piano interrato, vanno previsti gli impianti “D” ed “F”.

QUESITO 2
In riferimento a quanto indicato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche
Tecniche”:
e “Iripiani con profondita mm 300 [...] garantire una portata di 100 kg/mtq” : requisito prioritario prestazionale,
e “Iripiani devono essere realizzati in un unico foglio di lamiera da di spessore minimo 8/10": riferimento alle specifiche caratteristiche
costruttive e produttive delle ditte concorrenti (infatti anche altri parametri oltre lo spessore determinano la portata del ripiano),
In considerazione di cio, a garanzia delle condizioni di par-condicio tra le ditte concorrenti, riteniamo che i ripiani possano essere realizzati
con spessori anche inferiori agli 8/10, purché garantiscano una portata maggiore o uguale ai 100 kg/mtq (requisito prestazionale).
Chiediamo conferma.
Parimenti, valutiamo che lo stesso requisito prestazionale, ossia “garantire una portata di 100 kg/mtq”, risulti
applicabile anche ai piani con profondita mm 250. Chiediamo conferma.

RISPOSTA:
Confermiamo che deve essere garantito il requisito prestazionale della portata maggiore o uguale a 100 kg/m2, e che il medesimo
requisito debba essere applicato anche ai piani con profondita di 250 mm.
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QUESITO 3
In riferimento a quanto indicato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche
Tecniche”:
e “Ogni ripiano sara completo di fascia reggilibri realizzata in lamiera opportunamente irrigidita con apposite sagomature e con i bordi
rifiniti con una piega schiacciata antitaglio”,
consideriamo che tale descrizione puo fare riferimento a diversi accessori possibili.
Preghiamo di chiarire la richiesta, eventualmente anche con un’immagine illustrativa dell’articolo in questione, a
garanzia delle condizioni di par-condicio tra le ditte concorrenti.

RISPOSTA:
E sufficiente fornire per ogni ripiano un supporto metallico reggilibri, opportunamente sagomatoe irrigidito, in grado di adattarsi
al meglio alle caratteristiche del ripiano.

QUESITO 4
In riferimento a quanto indicato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche
Tecniche”:
e “UNIEN ISO 1520 Pitture e vernici - Prova di imbutitura”,
e “Per la zincatura sono necessari i rapporti di prova sopraelencati 1, 2, 3, 4”,
essendo per definizione riferita a pitture e vernici, non si applica alla zincatura. Consideriamo dunque che si tratti di un refuso.
Chiediamo conferma.

RISPOSTA:
Confermiamo che si tratta di un refuso. Alla zincatura dovrebbero applicarsila ISO 1461 e/o la EN ISO 14713.

QUESITO 5
In riferimento a quanto indicato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche
Tecniche”:



e “Resistenza all'abrasione (prodotti vernicianti su ferro) UNI 9115”,
evidenziamo che la norma risulta ritirata, dunque non applicabile. Chiediamo conferma.

RISPOSTA:
Confermiamo che si tratta di un refuso. Dove applicabile, va utilizzata la Norma 15181 /2011, che ha sostituito la UNI 9115.

QUESITO 6
In riferimento a quanto indicato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche
Tecniche”:
e “Resistenza all'urto (imbutituradinamica-prodotti vernicianti su ferro) UNI 8901,
evidenziamo che la norma risulta ritirata, dunque non applicabile. Chiediamo conferma.

RISPOSTA:
Confermiamo che si tratta di un refuso. La norma é stata ritirata e non sostituita.

QUESITO 7

All'art. 13 del Disciplinare di gara e indicata la validita che devono avere le garanzie a corredo dell’offerta. Vi € pero una discordanza tra la
durata espressa in numero e la stessa espressa in lettere in quanto una riporta 300 e I'altra 180 giorni. Si chiede quale dei due sia da
considerarsi.

RISPOSTA:
Si tratta di 300 giorni.

QUESITO 8
Con la presente siamo a richiedere un chiarimento riguardo I’articolo TA.20a - Tavolo studio 6 postazioni - oggetto di campionatura.
Abbiamo riscontrato un’incongruenza di caratteristiche tecniche tra la scheda tecnica presente nel CSP parte Il e la tavola grafica F32
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Il tavolo 6 posti identificato con cod. TA.20a viene presentato in scheda tecnica avente struttura a gambe a portale con una dimensione
indicativa della sezione di 70x30 mm e coppia di travi di collegamento.

Nella tavola di riferimento -Tavola F32, invece, il tavolo e rappresentato graficamente con gambe a portale distribuite sui lati lunghi aventi
sezione 80x20 mm e 4 travi di collegamento invece di 2.

Stessa cosa dicasi per I'articolo TA.20b.

Chiediamo cortesemente quali delle due rappresentazioni dobbiamo tenere in considerazione.

RISPOSTA:

Fa fede il disegno di progetto, che tuttavia deve essere verificato da parte dell'appaltatore, il quale - come da indicazioni di
capitolato - ha I'onere di verificarne gli aspetti costruttivi, esecutivi, strutturali e di stabilita. Potrebbe infatti essere necessario
apportare lievi modifiche al progetto per soddisfare esigenze strutturali e di stabilita, che dovranno essere verificate in fase di
realizzazione del campione. Nel qual caso si puo proporre l'ispessimento dei tubolari metallici della strutturale o I'inserimento di
elementi di irrigidimento, ma sempre nel rispetto delle indicazioni di progetto che prevedono una struttura snella, con gambe a
portale di forma rettangolare, etc.

QUESITO 9

In considerazione dei tempi stretti di produzione della campionatura non siamo in grado di reperire i laminati plastici nei colori previsti in
gara perché non sono a pronta consegna. E’ possibile utilizzare, sulle campionature, laminati di colore diverso allegando il campionario
delle finiture disponibili (comprese quelle previste in progetto)?

RISPOSTA:

Avendo riscontrato che potrebbero sussistere problemi nel fornire le campionature dei colori richiesti in tempo per la scadenza
della gara la stazione appaltante ha deciso di consentire 1'utilizzo di rivestimenti equivalenti ma di differente colore, con colore a
scelta del concorrente, anche diverso da quello previsto, il concorrente dovra dare garanzie che, al momento della fornitura,
verranno utilizzati i rivestimenti del colore richiesto e allegando dunque un campione dei colori che si intendono utilizzare. Si
intende dunque, in tal modo, verificare solo la qualita tecnico-realizzativa del campione, e non approvare in tal modo il colore.
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QUESITO 10
In riferimento a quanto indicato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche Tecniche”, riscontriamo
che:

. e la norma UNI 8600 & una norma ritirata;

. ¢ la norma UNI 8600 e stata sostituita dalla EN 16122 paragrafo 6.2.2 “Carico statico della copertura e del fondo”;

. e lanorma EN 16122 par. 6.2.2 risulta applicabile solo a piani di copertura con altezza massima 1000 mm e a fondi con altezza libera
> 1600 mm.

Riteniamo quindi che la richiesta del Capitolato non sia applicabile né per la UNI 8600 né perla EN 16122.
Chiediamo conferma.

RISPOSTA:
Si conferma |'esattezza delle osservazioni effettuate; pertanto i riferimenti normativi in questione non sono applicabili.

QUESITO 11

In relazione alla realizzazione dei campioni prescritti, cod. BA.01, SC.R.01 e TA.20a, i materiali in nobilitato melaminico di produzione
Pfleiderer, indicati come riferimento dal CSA e dagli allegati alla documentazione di gara, non risultano in alcun modo approvvigionabili in
tempo utile alla presentazione della campionatura stessa. Questo ci e stato comunicato dal Distributore ufficiale del Produttore, che ci ha
confermato l'assenza di giacenze dei colori e degli spessori necessari.

Infatti i pannelli di tamponamento dello scaffale, il materiale della struttura del banco prestito e il piano del tavolo studio risultano
disponibili in un lasso di tempo minimo che va dalle due alle quattro settimane, escluso trasporto dall'estero. Oltre a queste tempistiche
vanno considerati i tempi di lavorazione, quantificabili in non meno di cinque giorni.

Per questo motivo si chiede se € possibile presentare i campioni con materiali analoghi e perfettamente compatibili in tonalita e spessore
rispetto a quanto prescritto, con corredo della cartella colori e campioni di materiale del produttore indicato dal CSA e dichiarazione della
scrivente che saranno forniti in caso di aggiudicazione.

In caso negativo si chiede di prorogare i termini di presentazione dei campioni per riuscire a presentare esattamente materiali e finiture
prescritti dal CSA.

RISPOSTA:
Si veda risposta al quesito n. 9 nonché la comunicazione pubblicata sul sito web, nella pagina dedicata alla procedura.



QUESITO 12
In riferimento all’allegato 1 e all’allegato 2 che, in caso di RTI costituendo devono essere prodotti da tutti i componenti del RTI stesso, da chi
devono essere firmati? Solo dal dichiarante oppure da tutti i componenti il RTI?

RISPOSTA:
L’allegato n. 1 (domanda di partecipazione) puo essere unica, purche sottoscritta da tutti i componenti il raggruppamento.
L’allegato n. 2 (autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti) deve essere resa da ciascun componente il raggruppamento.

QUESITO 13

Il Capo 8- art 35 del Capitolato Speciale d’Appalto - Parte 1- Lotto 2 prescrive che tutti i materiali e i prodotti forniti devono rispondere ai
requisiti previsti dai Criteri Ambientali Minimi di cui al D.M. 11.01.2017. Poiché gli

scaffali richiesti non sono articoli di serie e devono essere necessariamente prodotti su misura con le caratteristiche prescritte, non e
possibile ottenere le certificazioni sul prodotto finito di cui all’art. 3.2.10 dello stesso decreto entro la scadenza dell’appalto. Si chiedono
pertanto chiarimenti in merito.

RISPOSTA

Ai sensi dell'art. 11 del Capitolato Speciale di Appalto parte 1, "Le certificazioni verranno prodotte in fase di fornitura". L'appaltatore dovra
garantire dunque che, al momento della fornitura, tutti i prodotti forniti, da catalogo o su misura, saranno dotati di tutte le necessarie
certificazioni.
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QUESITO 14
1) Relativamente alla campionatura del 1° lotto, chiediamo conferma di poter fornire due carrelli reali e riutilizzabili per l'uso
successivo , quindi chiediamo di campionare n. 2 carrelli dell'impianto A o E del Primo piano interrato , le profondita dei carrelli e
dei ripiani proponiamo mm 300 + 300, considerando i tempi ristretti di fornitura, chiediamo per par condicio di indicare a tutti gli

stessi carrelli e dimensioni, potete dare indicazioni precise al riguardo?
RISPOSTA:



I concorrenti sono liberi di realizzare i carrelli che ritengono piti adeguati per presentare al meglio le caratteristiche del loro prodotto.
La profondita di 250 o di 300 mm non € significativa rispetto al giudizio della commissione, che valutera le caratteristiche tecniche,
funzionali, estetiche e qualitative del prodotto, nonché la rispondenza ai requisiti richiesti. Come previsto dal bando di gara,
I'appaltatore potra riutilizzare i carrelli nel caso di aggiudicazione, fermo restando la necessita che essi siano in ottimo stato e realizzati
aregola d’arte

2) Riguardo alle portate dei ripiani avete tolto I'obbligo dello spessore minimo 8/10 questo significa che guardate solo al carico
uniformante distribuito e non ai carichi concentrati in quanto solo lo spessore puo garantire maggiore resistenza a questo tipo di
sollecitazione ? la portata di kg 100 al mq & pari a kg 25 per un ripiano da mm 1000 x 250 e per un ripiano da mm 1000 x 300 pari a
kg 30, avete verificato se sono portate sufficienti, in quanto normalmente si considera almeno kg 45/50 nel caso di blocchi di libri,
enciclopedie, faldoni , dox, riteniamo indispensabile avere anche lo spessore mm 8/10 per garantire la portata in sicurezza anche a
fronte di sollecitazioni diverse , chiediamo nuovo parere?

RISPOSTA:
Sono confermati i requisiti richiesti di 100 kg/mgq. Il singolo ripiano non pud avere portata inferiore a questa. Si sottolinea che la qualita e la
robustezza dei ripiani sono requisiti che verranno valutati dalla commissione per giudicare i campioni e i prodotti proposti

3)Avete richiesto una semplice fascia di sostegno dei libri che permetta sia di essere conservati in modo corretto, cioé verticale ,
adeguatamente appoggiati, con riciclo d’aria e soprattutto senza spigoli vivi , la vostra risposta significa che accettate anche strisce di
lamiera non irrigidite, con spigoli vivi che possono sgualcire i libri e ogni ripiano ha varie sponde non regolabili composte di vari pezzi per
ogni livello d’appoggio libro compreso quelle appoggiate sul piano che impediscono una corretta pulizia dello stesso?

RISPOSTA:

La qualita del campione e di tutte le sue parti e i suoi accessori, rispetto ai requisiti richiesti, sara oggetto di valutazione della commissione.

QUESITO 15

Rileviamo che il progetto, che definisce quantita, dimensioni e posizioni delle scaffalature, non prevede opportuni spazi di manovra per
spostamenti alla persona su sedia a ruote, come previsti da normativa vigente.

Rileviamo che I'altezza degli scaffali potrebbe porre delle limitazioni all’utilizzo delle scaffalature da parte di operatori diversamente abili.
Chiediamo dunque di chiarire precisamente le prestazioni richieste per “consentire un corretto accesso in totale sicurezza anche a
operatori diversamente abili” come riportato nel “Progetto Arredi - Lotto 1 - Capitolato Speciale di Appalto Parte II Specifiche Tecniche”.
RISPOSTA:

Gli scaffali compatti devono garantire un facile e pratico accesso ai vari corridoi e passaggi tra gli scaffali scorrevoli, e dunque vanno evitati
quanto piu possibile i dislivelli al fine di consentire un facile passaggio di scale e carrelli. Per diversamente abili non si intende
necessariamente persone su carrozzina, ma a ridotta capacita motoria, che sarebbero in tal modo facilitate nei movimenti.



QUESITO N.16

Capitolato Speciale di appalto - Lotto 2: si segnala un’incongruenza tra quanto indicato nella Parte I che prescrive “I piani di tavoli, scaffali
ed espositori devono essere di classe non superiore a 2” e quanto indicato nella Parte II che riporta “I piani di tavoli, scaffali ed espositori
devono essere di classe 1”. Quale delle due prescrizioni e corretta?

RISPOSTA:

E' corretto quanto indicato nella Parte I che prescrive “I piani di tavoli, scaffali ed espositori devono essere di classe non superiore a 2”

QUESITO N. 17

Capacita tecnica professionale (Art. 5 del Disciplinare): si richiede un “Certificato di regolare esecuzione nel triennio antecedente la data
di pubblicazione del bando...”: per triennio si intende 2014-2015-2016?

RISPOSTA

Confermiamo che il triennio cui fare riferimento e costituito dagli anni 2014-2015-2016.

QUESITON. 18

Domanda di partecipazione (Allegato n.1): in caso di RTI tale documento deve essere presentato e firmato singolarmente da ciascuna
componente il RTI specificando il proprio ruolo? Nelle note dell’Allegato e specificato che la domanda “deve essere sottoscritta da tutti i
soggetti che costituiranno il RTI”; trattasi di un refuso?

RISPOSTA

Si veda risposta al quesito n. 12.

In caso di RTI costituendo, I'allegato n. 1 (domanda di partecipazione) pud essere unica, purche sottoscritta da tutti i componenti il
raggruppamento.

Qualora il RTI sia gia costituito, I'istanza di partecipazione deve essere sottoscritta soltanto dall'impresa mandataria in nome e per conto
proprio e delle mandanti.

QUESITON. 19
Dichiarazione di impegno a costituire RTI (Allegato n.3): in caso di RTI non ancora costituito, tale documento deve essere presentato e
firmato singolarmente da ciascuna componente il RTI? Nel caso non si intenda subappaltare alcuna parte della fornitura, e corretto

depennare 'ultima sezione della dichiarazione?
RISPOSTA



In caso di RTI costituendo, la dichiarazione di impegno a costituire RTI deve essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno il
raggruppamento.

Nel caso in cui I'impresa concorrente non intenda avvalersi del subappalto, confermiamo che e sufficiente depennare l'ultima sezione dei
cui all’All. 3 del disciplinare di gara.

QUESITON. 20

Modulo Offerta Economica (Allegato n.7): in caso di RTI non ancora costituito, nel documento devono essere riportati solo i dati della
Mandataria oppure di tutti i componenti I'RTI?

RISPOSTA

Nel caso di RTI non ancora costituito, I'All. 7 (Modulo Offerta Economica) deve riportare i dati di tutti i componenti I'RTL

QUESITON. 21

Svolgimento delle operazioni di gara - data seduta: in considerazione della proroga concessa per la consegna dei campioni, rimane
invariata la data della prima seduta fissata per il giorno 30 gennaio ore 107.......

RISPOSTA

Confermiamo che la data della prima seduta fissata per il giorno 30 gennaio p.v. ore 10 rimane invariata.

QUESITO N. 22

Art.22 del Disciplinare di gara - Rimborso spese pubblicita legale: si chiede di specificare I'importo di tali spese da rimborsare in caso di
aggiudicazione.

RISPOSTA

Gli oneri sino ad ora sostenuti per la pubblicazione del bando di gara in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, per estratto, sui due
principali quotidiani a diffusione locale nonché sui quotidiani a diffusione nazionale ammontano ad Euro 3.768,97 (gia comprensivo di
IVA). Ai predetti importi seguiranno ulteriori spese inerenti la pubblicazione dell’esito della procedura di evidenza pubblica che, allo stato
attuale, non sono ancora quantificabili, dal momento che, solo una volta predisposto I'esito di gara ed i relativi estratti, si potra procedera
all’acquisizione di appositi preventivi.

Tuttavia, con riferimento a precedenti procedure di evidenza pubblica espletate dalla scrivente Universita, si precisa che gli oneri per la
pubblicazione dell’esito della gara risultano essere di poco inferiori all'importo sopra indicato. In ogni caso, sara cura dell’Universita
fornire al soggetto aggiudicatario tutta la documentazione a comprova di quanto effettivamente speso.
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QUESITO n. 23

Nell’elaborare I’offerta economica ho rilevato che per i 7 scaffali indicati nella tabella sotto, il prezzo a base d’asta ¢ diverso dalla somma degli

elementi che lo compongono, vi prego di indicarmi quali prezzi tener presente nell’elaborare il ribasso.

I?:II%/(I) Locale Codice Descrizione Descrizione estesa Colore UM | Q.ta | Unitario| Totale | Q.ta|Unitario| Totale Differenza
17 |-11 1.1 SCa Scaffale Scaffale monofronte fissato a muro, di 5 moduli, H
monofronte alto | 245 cm; con spalle, top superiore ed elemento
a muro, terminale (realizzati in pannelli di agglomerato ligneo
realizzato come | di spessore 25 mm finitura in nobilitato, e P
da progetto caratteristiche e finitura come da capitolato; con taglio n | 1,00 2770.00 €2.770,00] 1,00 2 655.00 € 2.655,00 € 115,00
a 45° degli angoli a vista; bordatura in ABS; dotati di o B
pannello di fondo, finitura in nobilitato, spessore
minimo 15 mm, colore come da capitolato); zoccolino
(H100x20 mm; incassato con boccole a scomparsa):
18 -1.1 1.1 SCal modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L75xP30 cm, inclinabili per n | 1,00 | €456,00 1,00 | € 456,00
esposizione di piatto;
19 -1.1 1.1 SC.a.2 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP30 cm, inclinabili per n | 1,00| €476,00 1,00 | € 476,00
esposizione di piatto;
20 |[-11 1.1 _SC.a.3 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L75xP30 cm, inclinabili per n | 1,00| €361,00 1,00 | € 361,00
esposizione di piatto;
21 -1.1 1.1 SC.a4 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP30 cm, inclinabili per n | 2,00]| €381,00 2,00 | €381,00

esposizione di piatto;




22 -1.1 1.1_SC.a5 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); top, | colori rivestimento scaffale:
elemento terminale e zoccolino SPALLE, TOP,
(lunghezza totale da spalla a spalla); pannello di ZOCCOLINO: Pannello
fondo. tipo Pfleiderer “DecoBoard”
collezione DST colore tipo
modello “U17031
(U00031/U2401)
BORDEAUX” o
similare. Riferimento
cromatico NCS S 5040- 1,00 | €600,00 1,00 | €600,00
Y90R. PANNELLI DI
FONDO SCAFFALI:
Pannello tipo Pfleiderer
“DecoBoard”
collezione DST modello
“U16001 (U1184) Grigio
Sabbia” o similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R
23 |-11 1.1_SCb Scaffale Scaffale monofronte fissato a muro, di 4 moduli, H
monofronte alto | 245 cm; con spalle, top superiore ed elemento
a muro, terminale (realizzati in pannelli di agglomerato ligneo
realizzato come | di spessore 25 mm finitura in nobilitato, € €
da progetto caratteristiche e finitura come da capitolato; con taglio 1,00 1.793.00 €1.793,00] 1,00 2154.00 €2.154,00 -€ 361,00
a 45° degli angoli a vista; bordatura in ABS; dotati di B B
pannello di fondo, finitura in nobilitato, spessore
minimo 15 mm, colore come da capitolato); zoccolino
(H100x20 mm; incassato con boccole a scomparsa):
24 -11 1.1_SC.b.1 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L50xP30 cm, inclinabili per 1,00 | €436,00 1,00 | € 436,00
esposizione di piatto;
25 |[-11 1.1 SC.b.2 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP30 cm, inclinabili per 1,00 | €476,00 1,00 | €476,00
esposizione di piatto;
26 -11 1.1_SC.b.3 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L75xP30 cm, inclinabili per 1,00 | €361,00 1,00 | €361,00
esposizione di piatto;
27 -11 1.1_SCb.4 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP30 cm, inclinabili per 1,00 | €381,00 1,00 | €381,00

esposizione di piatto;




28 -11 1.1_SC.b.5 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); top, | colori rivestimento scaffale:
elemento terminale e zoccolino SPALLE, TOP,
(lunghezza totale da spalla a spalla); pannello di ZOCCOLINO: Pannello
fondo. tipo Pfleiderer “DecoBoard”
collezione DST colore tipo
modello “U17031
(U00031/U2401)
BORDEAUX” o
similare. Riferimento
cromatico NCS S 5040- 1,00 | €500,00 1,00 | €500,00
Y90R. PANNELLI DI
FONDO DEGLI
SCAFFALLI: Pannello tipo
Pfleiderer “DecoBoard”
collezione DST modello
“U16001 (U1184) Grigio
Sabbia” o similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R
166 |0.7 0.7_SC.b Scaffale Scaffale monofronte fissato a muro, di 4 moduli, H
monofronte 125 cm; con spalle, top superiore ed elemento
basso a muro, terminale (realizzati in pannelli di agglomerato ligneo
realizzato come | di spessore 25 mm finitura in nobilitato,
da progetto, con | caratteristiche e finitura come da capitolato; con taglio € €
vasche porta a 45° degli angoli a vista; bordatura in ABS; dotati di 1,00 2030.00 €2.030,001] 1,00 2 48000 € 2.480,00 -€ 450,00
DVD e ripiani pannello di fondo, finitura in nobilitato, spessore R T
inclinabili minimo 15 mm, colore come da capitolato); top dotato
di foro passacavi con tappo di chiusura per
posizionamento monitor; zoccolino (H100x20 mm;
incassato con boccole a scomparsa):
167 |0.7 0.7_SC.b.1 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 1 ripiano da L75xP25 cm, inclinabili per
esposizione di piatto;
_num. 3 vasche estraibili su guide telescopiche, 1.00| £530.00 100 | £530.00
L75x25 cm, con divisori interni e tappetino di fondo, ' ' ' '
con barra frontale e ali laterali H 20 cm ca; per
scaffale profondo 25 cm (la vasca non deve
fuoriuscire dallo scaffale);
168 |0.7 0.7_SC.b.2 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 1 ripiano da L75xP25 cm, inclinabili per
esposizione di piatto;
_num. 3 vasche estraibili su guide telescopiche, 1,00 | €450,00 1,00 | €450,00

L75x25 cm, con divisori interni e tappetino di fondo,
con barra frontale e ali laterali H 20 cm ca; per
scaffale profondo 25 cm (la vasca non deve
fuoriuscire dallo scaffale);




169 |0.7 0.7_SC.h.3 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 1 ripiano da L90xP25 cm, inclinabili per
esposizione di piatto;
_num. 3 vasche estraibili su guide telescopiche,
L90xP25 cm, con divisori interni e tappetino di fondo, 2,00 | €450,00 2,00 { € 450,00
con barra frontale e ali laterali H 20 cm ca; per
scaffale profondo 25 cm (la vasca non deve
fuoriuscire dallo scaffale);
170 (0.7 0.7_SC.b.4 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); top, | colori rivestimenti scaffali:
elemento terminale e zoccolino (lunghezza totale da pannelli top, spalle,
spalla a spalla); pannello di fondo. zoccolino ed elemento
terminale: Pannello tipo
Pfleiderer “DecoBoard”
collezione DST modello
“U12211 (U1211) LAVA”
o similare. Riferimento
cromatico NCS S7005- 1,00 | €600,00 1,00 | €600,00
Y50R. pannelli di fondo:
Pannello tipo Pfleiderer
“DecoBoard”
collezione DST modello
“U16001 (U1184) Grigio
Sabbia” o similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R
212 |0.10a |BA.02_SC.b Scaffale bifronte | Scaffale bifronte alto, adiacente al bancone BA.02, di
alto, adiacente al | 1 modulo, H 212,5 cm esclusi top/elementi di
bancone BA.02, | chiusura superiore; con pannello di fondo (realizzato
realizzato come | in pannelli di agglomerato ligneo di spessore e
da progetto dimensioni come da disegni, finitura in nobilitato,
caratteristiche e finitura come da capitolato), con
spalle, elementi terminali (realizzati in pannelli di
agglomerato ligneo di spessore e dimensioni come da
disegni, finitura in nobilitato, caratteristiche e finitura
come da capitolato; con taglio a 45° degli angoli a
vista; bordatura in ABS); zoccolino (H100x20 mm;
incassato con boccole a scomparsa); con pannello di € €
fondo. Elemento orizzontale superiore, contenente i 1,00 5.600.00 €5.600,00 | 1,00 4.500.00 €4.500,00| €1.100,00

faretti, in pannelli di agglomerato ligneo finitura in
nobilitato, con angoli tagliati a 45°, compresa
eventuale struttura interna di supporto e di aggancio ai
muri laterali (progetto costruttivo a carico
dell'Appaltatore).

Elemento terminale interposto tra scaffale 0.10b_SC.a
e scaffale 0.10a_SC.c in pannelli di agglomerato
ligneo finitura in nobilitato, con angoli tagliati a 45°.
Inclusa fornitura e posa di porta a vetri, con serratura,
installata tra lo scaffale e I'elemento terminale
interposto tra lo scaffale 0.10b_SC.a e lo scaffale
0.10a_SC.c.




213 [0.10a [ BA.02_SC.b.1 modulo composto da: Colore come da capitolato
_struttura e ripiani in acciaio; P P
_num. 6 ripiani per parte da L50xP30 cm, inclinabili 1,00 1.000.00 1,00 1.000.00
per esposizione di piatto; R R
214 [0.10a [ BA.02_SC.h.2 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); colori rivestimenti scaffale:
elementi terminali e zoccolino (lunghezza totale da pannelli top, spalle,
spalla a spalla); Elemento orizzontale superiore, zoccolino ed elemento
contenente i faretti, in pannelli di agglomerato ligneo | terminale Elemento
finitura in nobilitato, con angoli tagliati a 45°, terminale interposto tra lo
compresa eventuale struttura interna di supporto e di | scaffale 0.10b_SC.ae lo
aggancio ai muri laterali (progetto costruttivo a carico | scaffale 0.10a_SC.c
dell'Appaltatore). Elemento orizzontale di
Elemento terminale interposto tra scaffale 0.10b_SC.a | copertura: Pannello tipo
e scaffale 0.10a_SC.c in pannelli di agglomerato Pfleiderer “DecoBoard”
ligneo finitura in nobilitato, con angoli tagliati a 45°. | collezione DST modello
Inclusa fornitura e posa di porta a vetri, con serratura, | “U12211 (U1211) LAVA”
installata tra lo scaffale e I'elemento terminale o similare. Riferimento 1.00 € 1.00 €
interposto tra lo scaffale 0.10b_SC.a e lo scaffale cromatico NCS S7005- ' 3.500,00 ' 3.500,00
0.10a_SC.c. Maniglia e cerniere con serratura colore | Y50R. pannelli di
argento satinato, con serratura. Porta con telaio di fondo:Pannello tipo
spessore minimo, colore argento satinato, incassato Pfleiderer “DecoBoard”
nello scaffale in modo che dall'esterno (dalla parte del | collezione DST modello
pubblico) non sia visibile. “U16001 (U1184) Grigio
Sabbia” o similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R. porta a vetri,
con vetro di sicurezza: vetro
colore opalino maniglia
finitura acciaio o alluminio
satinato
228 |0.10a |0.10a_SC.a Scaffale Scaffale monofronte fissato a muro, di 4 moduli, H
monofronte 180 cm (da verificare in base all'altezza del
basso a muro, sottofinestra); con spalle, top superiore ed elemento
realizzato come | terminale (realizzati in pannelli di agglomerato ligneo
da progetto di spessore 25 mm finitura in nobilitato, € €
caratteristiche e finitura come da capitolato; con taglio Lt 1.380,00 JLEENLY)) L0 2.142,00 e ma L
a 45° degli angoli a vista; bordatura in ABS; dotati di
pannello di fondo, finitura in nobilitato, spessore
minimo 15 mm, colore come da capitolato); zoccolino
(H100x20 mm; incassato con boccole a scomparsa):
229 |0.10a |0.10a_SC.a.l modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 5 ripiani (n. ripiani da verificare in base
1,00 | €440,00 1,00 | €440,00

all'altezza del sottofinestra) da 90xP25 cm, inclinabili
per esposizione di piatto;




230 |0.10a |0.10a_SC.a.2 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 5 ripiani (n. ripiani da verificare in base
all'altezza del sottofinestra) da 90xP25 cm, inclinabili 2,00 [ €381,00 2,00 [ €381,00
per esposizione di piatto;
231 |0.10a |0.10a_SC.a.3 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 5 ripiani (n. ripiani da verificare in base
all'altezza del sottofinestra) da L75xP25 cm, 1,00 | €290,00 1,00 | €290,00
inclinabili per esposizione di piatto;
232 |0.10a |0.10a_SC.a4 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); top, | colori rivestimenti scaffale:
elemento terminale come da progetto - realizzato su pannelli top, spalle,
misura per nascondere il tubo dell'impianto di zoccolino ed elemento
condizionamento (misure da prendere in sito); terminale: Pannello tipo
pannello di fondo; zoccolino (lunghezza totale da Pfleiderer “DecoBoard”
spalla a spalla) collezione DST modello
“U12211 (U1211) LAVA”
o similare. Riferimento
cromatico NCS S7005- 1,00 | € 650,00 1,00 | €650,00
Y50R. pannelli di fondo:
Pannello tipo Pfleiderer
“DecoBoard”
collezione DST modello
“U16001 (U1184) Grigio
Sabbia” o similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R
237 ]10.10a ]0.10a_SC.c Scaffale Scaffale monofronte fissato a muro, di 11 moduli, H
monofronte alto | 245 cm; con spalle, top superiore ed elemento
a muro, terminale (realizzati in pannelli di agglomerato ligneo
realizzato come | di spessore 25 mm finitura in nobilitato, e P
da progetto caratteristiche e finitura come da capitolato; con taglio 1,00 6.236.00 €6.236,00] 1,00 6.692.00 €6.692,00 -€ 456,00
a 45° degli angoli a vista; bordatura in ABS; dotati di o B
pannello di fondo, finitura in nobilitato, spessore
minimo 15 mm, colore come da capitolato); zoccolino
(H100x20 mm; incassato con boccole a scomparsa):
238 |0.10a |0.10a_SC.c.1 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L50xP25 cm, inclinabili per 1,00 | €436,00 1,00 | € 436,00
esposizione di piatto;
239 |0.10a |0.10a_SC.c.2 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L75xP25 cm, inclinabili per 1,00 | €456,00 1,00 | € 456,00

esposizione di piatto;




240 |0.10a |0.10a_SC.c.2 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP25 cm, inclinabili per 1,00 | €476,00 1,00 | €476,00
esposizione di piatto;
241 |10.10a |0.10a_SC.c.3 modulo aggiuntivo colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP25 cm, inclinabili per 4,00 | €381,00 4,00 | €381,00
esposizione di piatto;
242 |0.10a |0.10a_SC.c4 modulo DOPPIO iniziale e aggiuntivo composto da: | struttura e ripiani metallici:
_struttura e ripiani in acciaio da L90xP25 cm, colore come da scheda di
inclinabili per esposizione di piatto; capitolato;
_i primi 100 cm circa del montante centrale trai due | lamiera microforata colore
moduli deve essere tagliato per poter ospitare il fan- come pannelli Grigio Lava,
coil, e la parte restante dovra essere ancorata a muro e | ovvero riferimento
ai montanti laterali mediante appositi traversi. cromatico NCS S7005-
_num. 4 ripiani per modulo (n. ripiani da verificare in | Y50R.
base all'altezza del fan coil); ripiano e frontalino
_ pannello frontale rimovibile in lamiera microforata a | soprastanti il pannello in
foro quadro 2x2 cm circa (misura indicativa), secondo | lamiera realizzati in
la partitura indicata sul disegno di dettaglio, per pannello tipo Pfleiderer 2,00 | €850,00 2,00 | €850,00
mandata e ripresa aria del fan-coil; il pannello dovra | “DecoBoard” collezione
essere adeguatamente irrigidito con sottostruttura non | DST modello “U12211
a vista, da ancorarsi alla struttura degli scaffali; il (U1211) LAVA” o similare.
pannello dovra restare staccato da terra di almeno 50- | Riferimento cromatico NCS
70 mm per consentire adeguata ripresa dell'aria; il S7005-Y50R
fissaggio dovra essere con sistemi a innesto, senza
rivetti o viti; progetto costruttivo a cura
dell'appaltatore.
- ripiano e frontalino soprastanti il pannello in
lamiera, realizzati in pannello di nobilitato, come da
disegno, stesso colore di spalle, top e zoccolino
243 |0.10a |0.10a_SC.c.5 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); top, | colori rivestimenti scaffale:
elemento terminale e zoccolino pannelli top, spalle,
(lunghezza totale da spalla a spalla); pannelli di fondo. | zoccolino ed elemento
terminale: Pannello tipo
Pfleiderer “DecoBoard”
collezione DST modello
“U12211 (U1211) LAVA”
o similare. Riferimento € €
cromatico NCS S7005- 1,00 2.100,00 1,00 2.100,00

Y50R. pannelli di fondo:
Pannello tipo Pfleiderer
“DecoBoard”

collezione DST modello
“U16001 (U1184) Grigio
Sabbia” o similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R




450

S1.1

S1.1 SC.b2

Scaffale
monofronte alto
a muro,
realizzato come
da progetto

Scaffale monofronte fissato a muro, di 4 moduli, H
245 cm; con piano di supporto per postazione PC e
vano porta tower dotato di ante con serratura; con fan
coil inserito in due dei moduli esistenti
(adeguatamente modificati) e dotato di lamiera
microforata di aereazione; con spalle, top superiore ed
elemento terminale (realizzati in pannelli di
agglomerato ligneo di spessore 25 mm finitura in
nobilitato, caratteristiche e finitura come da
capitolato; con taglio a 45° degli angoli a vista;
bordatura in ABS; dotati di pannello di fondo, finitura
in nobilitato, spessore minimo 15 mm, colore come da
capitolato); zoccolino (H100x20 mm; incassato con
boccole a scomparsa); top connessi con gli scaffali
bifronte adiacenti.

1,00

€
2.100,00

€2.100,00

1,00

&
3.528,00

€ 3.528,00

-€ 1.428,00

451

S1.1

S1.1_SC.b2.1

modulo DOPPIQ iniziale e aggiuntivo composto da:
_struttura e ripiani in acciaio da L90xP25 cm,
inclinabili per esposizione di piatto;

_i primi 100 cm circa del montante centrale tra i due
moduli deve essere tagliato per poter ospitare il fan-
coil, e la parte restante dovra essere ancorata a muro e
ai montanti laterali mediante appositi traversi.

_num. 4 ripiani per modulo (n. ripiani da verificare in
base all'altezza del fan coil);

_ pannello frontale rimovibile in lamiera microforata a
foro quadro 2x2 cm circa (misura indicativa), secondo
la partitura indicata sul disegno di dettaglio, per
mandata e ripresa aria del fan-coil; il pannello dovra
essere adeguatamente irrigidito con sottostruttura non
a vista, da ancorarsi alla struttura degli scaffali; il
pannello dovra restare staccato da terra di almeno 50-
70 mm per consentire adeguata ripresa dell'aria; il
fissaggio dovra essere con sistemi a innesto, senza
rivetti o viti; progetto costruttivo a cura
dell'appaltatore.

- ripiano e frontalino soprastanti il pannello in
lamiera, realizzati in pannello di nobilitato, come da
disegno, stesso colore di spalle, top e zoccolino

colore come da scheda di
capitolato

1,00

€ 850,00

1,00

€ 850,00




452 181.1 S1.1_SC.b2.2 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
_num. 4 ripiani da L90xP25 cm, inclinabili per
esposizione di piatto (compresa dotazione di accessori
per inclinazione di tutti i ripiani, tranne quelli di
base);
_num. 1 ripiano in agglomerato ligneo, 25 mm di
spessore, dim. L90 x P50 cm, finitura come pannelli
di rivestimento scaffali, con finitura bordo in ABS 1,00 €650,00 1,00 | €650,00
colore perfettamente in tinta, con funzione di piano di
lavoro e supporto tastiera, fissato alla struttura
mediante mensole (piano ad altezza di ca. 100 cm da
terra), compresa eventuale struttura metallica interna
non a vista, completa di tutta la ferramenta;
Il pannello deve avere un’anta apribile con serratura
per consentire I’agevole accesso alla CPU retrostante.

453 [S1.1 S1.1_SC.b2.3 modulo iniziale colore come da scheda di
_struttura e ripiani in acciaio; capitolato
num. 7 ripiani da L90xP25 cm, inclinabili per 3,00 | €476,00 3,00 | €476,00
esposizione di piatto;

454 |S1.1 S1.1_SC.b2.4 Spalle (di altezza uguale a quella dello scaffale); top, | colore rivestimento scaffale:
elemento terminale e zoccolino spalle, top, zoccolino:
(lunghezza totale da spalla a spalla) Pannello tipo Pfleiderer

“DecoBoard”
collezione DST modello
“U16001 (U1184) GRIGIO
SABBIA” o
similare
Riferimento cromatico NCS
S4005-Y50R. pannelli di
fondo degli scaffali piano 1,00 | €600,00 1,00 | € 600,00
del tavolo a supporto della
tastiera con bordo in ABS in
tinta: Pannello tipo
Pfleiderer “DecoBoard”
collezione DST modello
“U15133 (U00133)
GRIGIO CIOTTOLO” 0
similare riferimento
cromatico NCS S2005-
Y20R

RISPOSTA:

Si conferma che si @ riscontrato un mero errore materiale in una formula di calcolo. Questo conduce ad uno scostamento di — 3.457,00 € rispetto all'importo
a base di gara dell'Lotto 2.




Pertanto, trattandosi di un delta non significativo rispetto all'importo finale e tenuto conto della natura a corpo della fornitura, si consiglia di tenere conto
della variazione nella definizione dello sconto di gara.

25 gennaio 2018
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